
194 – São Paulo, 123 (69) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 13 de abril de 2013

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS

 Termo de Homologação e Adjudicação
Concorrência nº 001/13
Breno Zanoni Cortella, Presidente da Câmara Municipal de 

Araras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com as disposições contidas na legislação vigente, homologa 
todos os trabalhos realizados nos autos da concorrência supra 
e adjudica a empresa Caixa Econômica Federal, sendo a maior 
oferta o valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Araras, 13 de abril de 2013.
Ver. Breno Zanoni Cortella
Presidente

 AREALVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREALVA

 CONVOCAÇÃO PARA PROVAS OBJETIVAS
CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2013
A Prefeitura Municipal de Arealva faz saber a todos os 

candidatos inscritos para o CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2013, 
Cargos: Assistente Social e Educador Social, que as provas obje-
tivas estão confirmadas para o dia 28 de abril de 2013, às 9:00 
h, em local abaixo indicado.

O candidato deverá comparecer ao local designado para 
a realização da prova com antecedência mínima de 30(trinta) 
minutos do horário fixado para o seu início, munido de caneta 
esferográfica de tinta azul ou preta, do comprovante de inscrição 
(boleto ou protocolo) e de documento de identidade original, 
SEM O QUAL NÃO PODERÁ PERMANECER NO RECINTO DA 
PROVA.

Não será admitido ingresso de candidato no local de reali-
zação das provas após o horário fixado para o seu início.

O candidato que não comparecer para a realização da prova 
no dia, nos locais e horários determinados neste Edital estará 
automaticamente eliminado do CONCURSO PÚBLICO.

LOCAL: EMEF João Pereira de Souza Leão
Rua: Jacinto Ribeiro de Barros, 509 – Centro
AREALVA - SP
Arealva, 13 de Abril de 2013.
PAULO PADANOSQUE PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

 ARTUR NOGUEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

 Comunicado de Resultado de Julgamento de Habilitação
PROCESSO nº: 1161/2013
NATUREZA DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2013
OBJETO: A contratação de empresa capacitada para cons-

trução do Posto de Saúde da Família do Jardim Blumenau, 
em conformidade com descrições no(s) Cronograma Físico-
Financeiro; Memorial Descritivo; Projeto Arquitetônico e os 
demais anexos que integram o presente Edital. (Convênio com 
o Ministério da Saúde).

Comunico a habilitação das empresas: FORMA ENGENHA-
RIA LTDA; JCM CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUTORA ALPHA 
VITÓRIA LTDA; CASAGRANDE PRESTADORA DE SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA TERRUEL LTDA por terem 
atendido todas as exigências do Edital. Já as empresas J.V. 
RIBEIRO ANDAIMES LTDA-ME foi julgada inabilitada por não ter 
atendido os seguintes itens do edital: (item 3.2.2 “a1” “d” “e” 
“f” e “h”; a empresa GRACIELA MONTOYA BOSQUEIRO-ME foi 
julgada inabilitada por não ter atendido o item 3.2.2 “b2”- o 
contrato com o profissional não está registrado em cartório; 
a empresa CONFRAN CONSTRUTORA LTDA-EPP fora julgada 
INABILITADA por não ter atendido a exigência do item 3.2.2. 
a1- não apresentou acervo técnico em nome da empresa. Fica 
estabelecido prazo recursal de 05 (cinco) dias.

LUIZ FERNANDO ROSPENDOVSKI
PRESIDENTE C.P.A.J.L

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇAO- CONCORRÊNCIA Nº 002/2013
O Serviço de Água e Esgoto de Artur Nogueira - SAEAN, 

torna público e para conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as 
seguintes características: contratação de empresa , pelo regime 
de empreitada por preço global, para a Execução de 40.000m³ 
de desassoreamento da Represa Cotrins, no Município de Artur 
Nogueira

TIPO: Menor Preço Global
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 03 de 

junho de 2013 as 10:00 horas.
LOCAL: Sede do SAEAN, localizada a Rua Duque de Caxias 

1594-Centro- Município de Artur Nogueira-SP.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: à partir do dia 11/04/2013 no 

endereço acima, no horário das 09:00 as 12:00 e das 13:30 as 
16:00 horas. Fone: (19) 3877-2007 ramal 31.

Artur Nogueira, 11 de abril de 2013
Edson Antonio Sacilotto
Presidente Superintendente
QUALQUER DIVERGÊNCIA ENTRE O AVISO E O EDITAL, 

PREVALECE O EDITAL

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Por despacho exarado no processo nº 208.966/13, ratifico a 

decisão administrativa de dispensa de licitação para a Locação 
de imóvel sito a Rua José Basílio de Alvarenga, 73-A salas 02, 
03 e 04 – Centro, neste município, para atendimento as necessi-
dades do Departamento Juridico, diretamente de Maria Candida 
Trindade Gonçalves, proprietário do referido imóvel; período: 12 
meses; valor R$ 28.800,00. Desconsiderar as publicações dos 
dias 08/03/2013, 05 e 06/04/2013

Publicação para atendimento da legislação pertinente.
Abel José Larini
Prefeito
Prefeitura Municipal de Arujá, 12 de Abril de 2013

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 RERRATIFICAÇÃO. O Departamento de Suprimentos da 
Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público que, em relação 
a notificação referente ao Processo n.º 13.890/12 e Pregão 
Eletrônico n.º 073/12, cuja publicação foi divulgada no Diário 
Oficial do Estado de São Paulo e Imprensa Oficial da Estância 
de Atibaia do dia 03/04/13, erroneamente deixou de constar o 
nome da empresa PRODIET FARMACÊUTICA S.A. SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS, 10 
de abril de 2013. Dinalva Ferreira Pedroso da Silva – Diretora do 
Departamento de Suprimentos.

Lote: 13 Frasco de 30mL de suspensão de mebendazol 
20mg/mL. Quant: 3.000 PREÇO: R$ 0,5960 - MARCA: sobral - fr 
30 ml TOTAL DO LOTE: R$ 1.788,00

VER ATA: www.araraquara.sp.gov.br
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
Araraquara, 28 de Março de 2013
DELORGES MANO
Secretáriao de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 JULGAMENTO
PARECER Nº 015/2.013
GUICHÊ: 014.726/2013
PROCESSO LIC. Nº 020/2013
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2013
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA A NOVA ÁREA DO ESTACIONA-
MENTO DO AEROPORTO MUNICIPAL, NESTA CIDADE”.

Analisado os Documentos, bem como a Proposta da habili-
tada, a Comissão Permanente de Licitações julgou-a conveniente 
tornando como vencedora a empresa: ELETRO HIDRÁULICA 
ÁGUIA BRANCA LTDA - EPP, conforme consta dos autos.

Araraquara, 12 de abril de 2.013.
DJALMA GOMES
Comissão Permanente de Licitações
Presidente
LARA HELENA BOLANI PORTEIRO
Comissão Permanente de Licitações
NAIARA PADOVANE AMARO
Comissão Permanente de Licitação

 ARARAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n °003/2013.
Tornamos a publico e a todos interessados que o objeto do 

Pregão Presencial, contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de pneus novos, conforme especificações do Edital, 
foi adjudicado pelo pregoeiro responsável e homologado pela 
presidência executiva da Autarquia, face ao pleno atendimento 
a legislação pertinente, como segue:

PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA, pneu novo 
275/80R 22,5 marca Firestone, modelo Ctrzr no valor de R$ 
1.166,00 a unidade, pneu novo 295/80R 22,5 marca Firestone, 
modelo FS 511 no valor de R$ 1.200,00 a unidade e pneu novo 
215/75R 17,5 marca Bridgestone, modelo R 155 no valor de R$ 
630,00 a unidade, pelo período de 12 (doze) meses .

Araras, 12 de Abril de 2013
Luiz Carlos Scarcella – Presidente Executivo – TCA
SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE 

ARARAS
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de pneus novos, conforme 
especificações do Edital por doze (12) meses.

Data do Ajuste: 12 de Abril de 2013
Fornecedor: Pneulinhares Comercio de Pneus Ltda
Valor do Contrato: R$ 379.080,00
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2013
Motivo: Menor Preço
Araras, 12 de Abril de 2013
Luiz Carlos Scarcella - Presidente Executivo – TCA
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n °003/2013.
Tornamos a publico e a todos interessados que o objeto do 

Pregão Presencial, contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de pneus novos, conforme especificações do Edital, 
foi adjudicado pelo pregoeiro responsável e homologado pela 
presidência executiva da Autarquia, face ao pleno atendimento 
a legislação pertinente, como segue:

PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA, pneu novo 
275/80R 22,5 marca Firestone, modelo Ctrzr no valor de R$ 
1.166,00 a unidade, pneu novo 295/80R 22,5 marca Firestone, 
modelo FS 511 no valor de R$ 1.200,00 a unidade e pneu novo 
215/75R 17,5 marca Bridgestone, modelo R 155 no valor de R$ 
630,00 a unidade, pelo período de 12 (doze) meses .

Araras, 12 de Abril de 2013
Luiz Carlos Scarcella – Presidente Executivo – TCA
SERVIÇO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE 

ARARAS
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a contratação de 

empresa para fornecimento parcelado de pneus novos, conforme 
especificações do Edital por doze (12) meses.

Data do Ajuste: 12 de Abril de 2013
Fornecedor: Pneulinhares Comercio de Pneus Ltda
Valor do Contrato: R$ 379.080,00
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2013
Motivo: Menor Preço
Araras, 12 de Abril de 2013
Luiz Carlos Scarcella - Presidente Executivo – TCA

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
E MEIO AMBIENTE
 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2013 - OBJETO: Contratação 

de empresa especializada/habilitada para realizar coletas e aná-
lises de amostras, trimestralmente, com a finalidade de monito-
rar a qualidade da água dos reservatórios das 03 (três) represas, 
João Ometto Sobrinho (Água Boa), Dr. Hermínio Ometto e 
Antonio Meneghetti (Tambury), com base em parâmetros físicos, 
químicos e biológicos estabelecidos conforme legislação vigente 
(CONAMA 357/05 e DECRETO ESTADUAL 8468/76 que regula-
mentam a LEI 997/76). RECURSO: Próprio. VALOR ESTIMADO: 
R$ 40.300,00. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. LOCAL PARA 
RETIRADA: O Edital Retificado com condições de participação, 
especificações e demais informações estará à disposição dos 
interessados para conhecimento e retirada na Rua Ciro Lagazzi, 
n°. 155, Jardim Cândida, Município de Araras-SP, das 8h00min 
as 12h00min e das 14h00min as 17h00min, fone (19) 3543-5509 
e 3543-5523 e pelo site: www.saema.com.br – Link Licitações - 
Pregão Presencial. SESSÃO PÚBLICA: 26.04.2013 a partir das 
09h30min. TIPO/CRITÉRIO JULGAMENTO: Menor Preço.

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2013 - OBJETO: Contratação 

de empresa para fornecimento de uniformes para os colaborado-
res da Autarquia, de acordo com as quantidades e especificações 
contidas no anexo I do Edital Retificado. RECURSOS: Próprios. 
VALOR ESTIMADO: R$ 123.923,10. PRAZO DE ENTREGA: 120 
dias. LOCAL PARA RETIRADA: O Edital Retificado com condições 
de participação, especificações e demais informações estará 
à disposição dos interessados para conhecimento e retirada 
na Rua Ciro Lagazzi, nº 155, Jardim Cândida, no Município 
de Araras-SP, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
17h00min ou pelo site: www.saema.com.br – Link Licitações 
– Pregão Presencial - fone (19) 3543-5509 e (19) 3543-5523. 
SESSÃO PÚBLICA: 24.04.2013 a partir das 09h30min. TIPO/
CRITÉRIO JULGAMENTO: Menor preço por lote.

Araras, 12 de abril de 2013
Renato Peixoto Acioli
Presidente Executivo
Elizabeth C. Bombonato Colombari
Divisão de Compras, Licitações e Almoxarifado

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 18 fam Frasco-ampola de 10 mL de Insulina NPH 

Humana 100 UI/mL. - Quant: 20.000 PREÇO: R$ 10,9000 - 
MARCA: lilly - fr 10 ml TOTAL DO LOTE: R$ 218.000,00

Lote: 19 fam Frasco-ampola de 10 mL de Insulina Regular 
Humana 100 UI/mL. - Quant: 3.000 PREÇO: R$ 10,9000 - 
MARCA: lilly - fr 10 ml TOTAL DO LOTE: R$ 32.700,00

LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 1 Bng Bisnaga com 10g de acetato de dexametasona 

em creme com 1mg/g,. - Quant: 45.000 PREÇO: R$ 0,4206 - 
MARCA: teuto - TOTAL DO LOTE: R$ 18.927,00

Lote: 10 cap Comprimidos ou cápsulas de cefalexina 
500mg,. - Quant: 300.000 PREÇO: R$ 0,1000 - MARCA: Marca: 
Genérico - Fabricante: Teuto - Origem: Nacional - Caixa com 500 
comprimidos. TOTAL DO LOTE: R$ 30.000,00

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 12 cp Comprimidos de digoxina 0,25mg,. - Quant: 

140.000 PREÇO: R$ 0,0290 - MARCA: teuto - cx 100 cp TOTAL 
DO LOTE: R$ 4.060,00

Lote: 13 und Dispositivo intra-uterino confeccionado em 
polietileno em forma de T, - Quant: 80 PREÇO: R$ 46,7500 - 
MARCA: cepeo - TOTAL DO LOTE: R$ 3.740,00

Lote: 14 cap Cápsula de fluconazol 150mg,. - Quant: 30.000 
PREÇO: R$ 0,1390 - MARCA: MEDQUIMICA - cx 100 cp TOTAL 
DO LOTE: R$ 4.170,00

Lote: 16 cp Comprimidos de glibenclamida 5mg,. - Quant: 
1.500.000 PREÇO: R$ 0,0136 - MARCA: geolab - cx c/450 cp 
TOTAL DO LOTE: R$ 20.400,00

PRATI, DONADUZI & CIA. LTDA.”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 103/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 7 fr Amoxicilina em pó para suspensão oral com 50mg/

mL - Quant: 24.000 PREÇO: R$ 1,5125 - MARCA: prati - TOTAL 
DO LOTE: R$ 36.300,00

Lote: 8 cp Comprimido sulcado de atenolol 50mg,. - Quant: 
500.000 PREÇO: R$ 0,0230 - MARCA: prati - TOTAL DO LOTE: 
R$ 11.500,00

T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 104/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 11 cp Comprimidos de cloridrato de ciprofloxacino 

500mg, - Quant: 180.000 PREÇO: R$ 0,1370 - MARCA: prati - 
TOTAL DO LOTE: R$ 24.660,00

VIX COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOS-
PITALA ”

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 2 cp Comprimido sulcado de acetato de medroxipro-

gesterona 10mg,. - Quant: 12.000 PREÇO: R$ 0,4800 - MARCA: 
e m s - TOTAL DO LOTE: R$ 5.760,00

Lote: 20 cp Cartela com 2 comprimidos de levonorgestrel 
0,75mg.. - Quant: 220 PREÇO: R$ 2,4900 - MARCA: diad - TOTAL 
DO LOTE: R$ 547,80

VER ATA: www.araraquara.sp.gov.br
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
Araraquara, 28 de Março de 2013
DELORGES MANO
Secretáriao de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: Nº 168/2013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2013
OBJETO: registro de preço para medicamento
GESTOR: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SM SAÚDE.
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 106/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 14 Comprimidos retard de nifedipina 20 mg,. Quant: 

1.300.000 PREÇO: R$ 0,0433 - MARCA: laboris - TOTAL DO LOTE: 
R$ 56.290,00

DROGAFONTE LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 107/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 7 Comprimidos de diclofenaco sódico 50mg, Quant: 

1.055.000 PREÇO: R$ 0,0120 - MARCA: vitamed - cx 500 TOTAL 
DO LOTE: R$ 12.660,00

DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO E EXPOR-
TACA”

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 6 Comprimidos de cloridrato de clonidina 0,2mg, 

embalados em blister ou strip, Quant: 220.000 PREÇO: R$ 
0,1988 - MARCA: boehringer - cx 30 TOTAL DO LOTE: R$ 
43.736,00

Lote: 8 Dicloridrato de Cetirizina 1mg/mL em solução oral. 
Quant: 27.000 PREÇO: R$ 2,9481 - MARCA: prati - cx 80 TOTAL 
DO LOTE: R$ 79.598,70

FARMACE IND QUIMICO FARMAC CEARENSE LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 9 Frasco conta-gotas de 10mL de dipirona sódica em 

solução oral com 500mg/mL, Quant: 100.000 PREÇO: R$ 0,3780 
- MARCA: farmace - fr 10 ml TOTAL DO LOTE: R$ 37.800,00

LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 4 Comprimidos de aminofilina 100mg, Quant: 90.000 

PREÇO: R$ 0,0222 - MARCA: hipolabor - cx 500 TOTAL DO LOTE: 
R$ 1.998,00

Lote: 15 Complexo vitamínico em solução oral com vitamina 
A, vitamina D, ácido ascórbico, vitaminas do complexo B, Quant: 
7.000 PREÇO: R$ 2,2514 - MARCA: natulab - cx 200 TOTAL DO 
LOTE: R$ 15.759,80

PORTAL LTDA.”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 5 Frasco conta-gotas de 8mL de associação de borato 

de 8-hidroxiquinolina 0,40mg/mL e trolamina 140mg/mL Quant: 
800 PREÇO: R$ 6,6600 - MARCA: alcon - fr 8ml TOTAL DO LOTE: 
R$ 5.328,00

Lote: 11 Frasco de 150mL de suspensão de hidróxido de 
alumínio 60mg/mL. Quant: 7.350 PREÇO: R$ 1,1400 - MARCA: 
aluminax - fr 150ml TOTAL DO LOTE: R$ 8.379,00

PRATI, DONADUZI & CIA. LTDA.”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 112/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 1 Frasco com 120mL de acebrofilina 5mg/mL em xaro-

pe infantil. Quant: 8.000 PREÇO: R$ 1,8875 - MARCA: prati - cx 
50 TOTAL DO LOTE: R$ 15.100,00

Lote: 2 Frasco com no máximo 120mL de acetilcisteína 
20mg/mL xarope infantil. Quant: 18.000 PREÇO: R$ 2,9388 - 
MARCA: prati - cx 50 TOTAL DO LOTE: R$ 52.898,40

T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 3 Frasco conta-gotas de cloridrato de ambroxol 7,5mg/

mL em solução. Quant: 800 PREÇO: R$ 2,0600 - MARCA: prati - 
fr 50ml TOTAL DO LOTE: R$ 1.648,00

Lote: 10 Fosfato sódico de prednisolona 1,34 mg/mL em 
solução oral em frasco com 100 ou 120 mL.. Quant: 11.000 
PREÇO: R$ 3,3727 - MARCA: prati - fr 100 ml TOTAL DO LOTE: 
R$ 37.099,70

Lote: 12 Comprimidos de mebendazol 100mg,. Quant: 4.800 
PREÇO: R$ 0,0312 - MARCA: sobral - TOTAL DO LOTE: R$ 149,76

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Alteração de Data-Pregão Presencial nº 015/2013-Processo 

Licitatório nº 591/2013-Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento, instalação e fixação em suporte 
metálico de um aparelho climatizador evaporativo nas depen-
dências do centro de convivência deste Daae, com capacidade 
de climatização de até 500 m², de acordo com as condições e 
especificações constantes no Anexo do Edital-Informamos Vos-
sas Senhorias que, no edital onde trata do objeto da licitação, 
em sua descrição ocorreu um erro de digitação, a saber:-Onde 
se lê: ..... com capacidade de climatização de até 500 m³ 
-Leia-se:..... com capacidade de climatização de até 500 m²-Em 
virtude dessa correção no edital, estamos alterando sua data de 
abertura e de visita técnica, a saber:-Data e horário de abertura:-
Onde se lê: dia 22/04/2013 às 09:00 (nove) horas - Leia-se: dia 
30/04/2013 às 09:00 (nove) horas-Data para visita técnica:-Onde 
se lê: até o dia 19/04/2013-Leia-se: até o dia 29/04/2013-Os 
demais itens do edital permanecem inalterados-O edital na 
íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.
com.br-Araraquara, 12 de abril de 2.013-Engº Guilherme Ferreira 
Soares-Superintendente

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 PROCESSO LIC. Nº 006/2.013
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2.013
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
OBJETO: “Aquisição de Materiais para Laboratórios de 

Ciências dos EMEF’S”.
Homologo a adjudicação do Pregoeiro, que considerou 

vencedora as empresas:
LOTE 1 e 2 – QUIMICENTER PRODUTOS PARA LABORATÓ-

RIOS LTDA ME, pelo valor total de R$ 6.709,00 (Seis mil, setecen-
tos e nove reais) para o lote 1 e R$ 3.699,90 (Três mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa centavos) para o lote 2.

LOTE 3 – FARBMAP COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABO-
RATORIOS LTDA EPP, pelo valor total de R$ 4.000,00 (Quatro 
mil reais).

LOTE 4 – SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - EPP, pelo valor total de R$ 8.500,00 (Oito mil e qui-
nhentos reais).

Araraquara, 10 de Abril de 2.013.
ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretário Municipal da Educação
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: Nº 119/2013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2013
OBJETO: registro de preço para medicamento
GESTOR: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SM SAÚDE.
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 2 Fam Frasco ampola de 20 mL de cloridrato de lido-

caína à 2% com hemitartarato de epinefrina 1:200.000 (com 
vasoconstritor) em solução injetável. - Quant: 240 PREÇO: R$ 
4,9000 - MARCA: hypofarma - TOTAL DO LOTE: R$ 1.176,00

Lote: 4 Fr Frasco com 500 mL de solução de ringer com 
lactato injetável,. - Quant: 4000 PREÇO: R$ 4,4400 - MARCA: 
equiplex - TOTAL DO LOTE: R$ 17.760,00

Lote: 5 Amp Ampola com 1 mL de sulfato de atropina 0,25 
mg/mL em solução injetável,. - Quant: 1500 PREÇO: R$ 0,4900 - 
MARCA: isofarma - TOTAL DO LOTE: R$ 735,00

Lote: 7 amp Ampola com 1 mL de sulfato de terbutalino 0,5 
mg/mL em solução injetável,. - Quant: 800 PREÇO: R$ 2,6000 - 
MARCA: hipolabor - TOTAL DO LOTE: R$ 2.080,00

Lote: 8 amp Ampola de 1 mL de associação de dimeni-
drinato 50 mg com piridoxina 50 mg em solução injetável IM 
- Quant: 4000 PREÇO: R$ 1,3500 - MARCA: uqfn - TOTAL DO 
LOTE: R$ 5.400,00

T R M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 094/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 3 Fr Frasco com 250 mL de solução de manitol à 20% 

injetável,. - Quant: 400 PREÇO: R$ 4,0000 - MARCA: jp - TOTAL 
DO LOTE: R$ 1.600,00

VER ATA: www.araraquara.sp.gov.br
PRAZO: 12 meses a partir desta publicação
Araraquara, 26 de Março de 2013
DELORGES MANO
Secretáriao de Saúde
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO: Nº 167/2013
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2013
OBJETO: registro de preço para medicamento
GESTOR: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SM SAÚDE.
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 5 cp Comprimido de ácido fólico 5mg,. - Quant: 

250.000 PREÇO: R$ 0,0151 - MARCA: MARIOL - DISPLAY C/300 
TOTAL DO LOTE: R$ 3.775,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 096/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 3 amp Ampola de 1 mL de acetato de medroxiproges-

terona 150 mg/mL. - Quant: 3.500 PREÇO: R$ 9,6857 - MARCA: 
uniao quimica - cx c/ 1 amp TOTAL DO LOTE: R$ 33.899,95

CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 15 cp Comprimidos de furosemida 40mg, embalados 

em blister ou strip,. - Quant: 480.000 PREÇO: R$ 0,0164 - 
MARCA: cimed - TOTAL DO LOTE: R$ 7.872,00

Lote: 17 cp Comprimidos de Hidroclorotiazida 25mg,. - 
Quant: 3.500.000 PREÇO: R$ 0,0122 - MARCA: cimed - TOTAL 
DO LOTE: R$ 42.700,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA ”
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 098/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 6 amp Associação de enantato de noretisterona 50mg/

mL e valerato de estradiol 5mg/mL em solução injetável em 
seringa pré-enchida com 1mL.. - Quant: 6.000 PREÇO: R$ 4,8300 
- MARCA: mabra - TOTAL DO LOTE: R$ 28.980,00

Lote: 9 cp Comprimidos de captopril 25mg,. - Quant: 
4.000.000 PREÇO: R$ 0,0119 - MARCA: sanval - CX 25 BLT X 20 
CP TOTAL DO LOTE: R$ 47.600,00

DMED DISTRIBUIDORA DE MEDIC. E PROD MEDICO-HOS-
PITA ”

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 099/2013
DETENTORA DO(S) LOTE(S):
Lote: 4 fr Frasco conta-gotas com 30mL de ácido fólico 

0,2mg/mL. - Quant: 500 PREÇO: R$ 5,6499 - MARCA: - CX 50 
FR PLAS AMB X 30 ML + 50 CGT TOTAL DO LOTE: R$ 2.824,95

ELI LILLY DO BRASIL LTDA”


